²³ -onem *Ca; -one BeMgPfTbTcVo

²⁴ Deo *CaMgPfTb; Domino Tc

²⁵ ab *PfTbVo; de BeCaMgTc

²⁶ hec *TcTb; hoc Mg; om. BeCaPf

amaritudinis et obligatione²⁷ iniquitatis video te esse. Ideo tales nisi resipiscant²⁸,
spirituali gladio percutere censem. Non enim fas est Spiritui sancto mentiri, sicut
Ananias et Saphira mentiti sunt, et statim perierunt.

ID 7.65] D 27 c 6 to quod inchoavit; +D 27 c 7 to end

²⁷ obligatione *BeEaOaTbTc; oblatione Ca(id est obligatione *add.* Ca²)Mg; obligationem PfVo

²⁸ -iscant *CaMgPfTc; -icant Tb

207

Ex concilio Arelatensi¹, cap. vii²

Sciendum est omnibus quod Deo sacratarum³ feminarum corpora, per votum
proprie sponsionis, et verba sacerdotis Deo consecrata templa esse, scripturarum
testimoniis comprobantur, et ideo violatores earum⁴ sacrilegi⁵ ac iuxta apostolum, filii
perditionis esse noscuntur.

ID 7.69] +C 27 q 1 c 37

¹ Arelatensi *BeCaEaMgPfTb; Aurelian' MqTc; Ardatensi Vo

² cap. vii *om.* Ea. De sacratis Deo feminis et de ipsarum violatoribus ccii *add.* Vo

³ sacratarum *BeEaMgOaPfTbVo; sacratarium Ca; sacrarum Tc

⁴ earum *CaMgPfTc; *om.* Tb

⁵ -egi *CaMgTbTc; -egii Pf

208

Apostolus dicit¹

Precipe, inquit², ut vidue irreprehensibiles sint. Vidua eligatur non minus xl³
annorum in operibus bonis testimonium habens, si filios educavit, etc⁴.

Adolescentiores viduas devita⁵. Cum enim luxuriate fuerint in Christo nubere volunt,
habentes dampnationem quia⁶ primam fidem irritam fecerunt, simul et otiose
loquentes quod non oportet. Volo ergo iuniores nubere, filios procreare,

¹ Ap. dicit BdCaCbDbMqPfVo(*adding* cciii)Vp; Apostolus ait BeEaMoPk(*as text*); Apostolus ad
Timoth' Eg; Apostolus Pt; Paulus apostolus Tc; *om.* Bb(*running 208 into 207*)MgTb; Timotheum in
mg. Mo²

² apostolus *add.* Mg, *om.* BeCaPfTbTc

³ xl *CaMqPfVo; lx BeMgTbTc

⁴ etc *BeCaMgTbVo; *om.* Pf; etc. Et Item Tc

⁵ vid. dev. *marked for corr.* Tb

⁶ quia *MgPf?TbTc; quod Ca

matresfamilias esse, nullam occasionem dare adversario maledicti gratia. Iam enim quedam converse⁷ sunt retro⁸ Satanam.

ID 7.59]

⁷ conv- *BeCaMgPfTb; rev- Tc

⁸ retro BeDbEaMgMqPfTbTcVo; retrorsum Ca. post *add.* CaEg(*moved from after Sath.*)PhTc, *om.* MgOaPfTbVo

209

[*Quomodo abbatisse debeant vivere et sanctimonialium curam agere*¹]². *Ex concilio Magotiensi, cap. xiii cui interfuit Carolus imperator*³

Abbatissas autem cum sanctimonialibus omnino recte et iuste vivere⁴ censemus. Que vero professionem secundum regulam sancti Benedicti fecerunt, regulariter vivant. Sin autem canonice vivant pleniter et sub diligenti cura custodiam habeant, et in claustris suis permaneant⁵, nec foras exitum habeant, sed et⁶ ipse abbatisse in monasteriis sedeant, nec foras⁷ vadant⁸, sine licentia et consilio episcopi sui⁹.